³ The following passage from St. Augustine presents a similar thought.

ELYENSIS.

IRENAEUS. *Eucharistia ex duabus rebus constans terrenum et celeste &c.*¹

DUNELMENSIS.

Consenteth that he called bread his body and wine his blood for so doth the gospel.

But he expounded it after a sort and denied after any bread to remain. .

Fol. 20b.

LINCOLN.

IRENAEUS Confessus est Calicem suum sanguinem.²

ROFFENSIS.

Panis in quo gratiae actae sunt quoddam³ terrenum est et supernum.

He blessed not his natural body but *panem*.

And of a fantastical body there is no figure.

“Quoniam quisquis illum diem nunc usque observat sicut littera sonat, carnaliter sapit”. (S. Aug. *De Spiritu et Littera*. ed. Migne X. 216).

¹ “Quemadmodum enim qui est a terra panis percipiens invocationem Dei, jam non communis panis est, sed Eucharistia, ex duabus rebus constans, terrena et coelesti: sic et corpora nostra percipientia Eucharistiam jam non sunt corruptibilia, spem resurrectionis habentia”. (S. Irenaeus *contra Haereses*: IV c. 18. ed: Bened. 251).

² “Quomodo autem constabit eis, cum panem in quo gratiae actae sint, corpus esse Domini sui, et calicem sanguinis ejus, si non ipsum fabricatoris mundi Filium dicant, id est Verbum ejus, per quod lignum fructificat, defluunt fontes, et terra dat primum quidem fenum, post deinde spicam, deinde plenum triticum in spica Quomodo autem rursus dicunt carnem in corruptionem devenire et non percipere vitam, quae corpore Domini et sanguine alitur? Ergo aut sententiam mutant, aut absterneant offerendo quae praedicta sunt”. (Irenaeus. *Contra Haereses*. IV. c. 18. ed. Bened. 251.)

³ *quoddam* in MS. See the passage of St. Irenaeus quoted by Ely.

TERTULLIAN. *Non desinit esse substantia panis.
Nec panem in quo ipse suum corpus
representat &c.*¹

Renatus confesseth that Tertullian was of this opinion and defended it.

CANTOR.

TERTULLIAN. *Appellavit panem suum Corpus.*²

WESTMONAST.

IRENAEUS. *Eucharistiam appellat Corpus, non panem.*³

LINCOLN.

Eucharistia is more than *Panis communis*
I CORIN. 10. for it is *Mysticus*. As in Paul *Calix benedictionis*.

IRENAEUS. *De pane qui est Corpus eius.*⁴

¹ "Acceptum panem, et distributum discipulis, corpus illum suum fecit, *Hoc est Corpus meum* dicendo id est, figura corporis mei. Figura autem non fuisset, nisi veritatis esset corpus. Cæterum, vacua res, quod est phantasma, figuram capere non posset." (Tertullian *adv. Marcionem* IV, c. 40 ed. Migne II. 460, where also see the exposition of Bellarmine on this passage in note).

"Sed ille quidem usque nunc nec aquam reprobavit — nec panem, quo ipsum corpus suum representat." (Ibid. I. c. 14. ed. Migne II 262.)

² In his answer to Gardiner, Cranmer says "I have cited Tertullian, who saith in many places that "Christ called bread his body." (ed. Parker Soc. p. 33. cf. also pp. 153—4 for the arguments on this point.)

³ "Sed et suis discipulis dans consilium, primitias Deo offerre ex suis creaturis, non quasi indigenti, sed ut ipsi nec infructuosi nec ingrati sint, eum qui ex creatura panis est, accepit et gratias egit dicens, *Hoc est meum corpus*: et calicem similiter, qui est ex ea creatura, quae est secundum nos, suum sanguinem confessus est, et novi testamenti novam docuit oblationem; quam Ecclesia ab apostolis accipiens in universo mundo offert Deo, ei qui alimenta nobis præstat, primitias suorum munerum in novo testamento." (Irenæus. *Contra Hæres.* IV. c. 17. ed: Bened. 249.)

⁴ "Spiritus enim neque ossa, neque carnes habet, sed de ea disposi-

Fol. 21a. WEDNESDAY. THE FOURTH DAY.

WIGORN.

Irenæus called it bread because it was bread before.

CANTOR.

QUESTIO. What is it that he calleth bread and wine?

CICESTRENSIS.

Allegeth *Hilarius*.

NORWICENSIS.

Rehearseth Austin with a weary process unworthy of remembrance and much against his own ¹ purpose in the end.

CANTOR.

First it is called bread and after the consecration *significat Corpus Christi*.

LYCHEFELDIEN.

Fol. 21b. Before we go to the great mysteries we should have a solemn prayer and a solemn fasting.

CANTOR.

TERTULLIAN. *Docendo vocans panem Corpus suum, id est figuram Corporis.*²

WIGORN.

Granteth that Christ called bread his body.

tionem quæ est secundum verum hominem . . . de pane, quod est corpus ejus, augetur." (S. Irenæus. *Contra Hæreses*, lib. V. c. 2. ed. Bened. 294.

¹ awne in MS.

² See passage before quoted.

But meaning the name only that used before.

DUNELMENSIS.

AD TITUM. Paul bids us fly curious questions. Christ when he met with Mary Magdalen, she knew not his form because he was like a gardener, and yet was none indeed. So in the bread &c.¹

CANTOR.

Hoc est Corpus.

If that it were meant by *Corpus*, then were *Corpus* a figure of the body.

Fol. 22a. But the bread is the² figure. For the bread is the Sacrament.

LANDAFFENSIS.

If he said it were *figura non figurata* then the matters were out of doubt and question.

GENESIS 3. Example, *Memento homo quod cinis es et in terram reverteris.*

HARFORDIENSIS *contra* CANTOR.

OBJECTIO. This word *Hoc* should mean bread. And bread the body of Christ.